СОВЕТ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СОЗЫВ -2025-2030 годы

РЕШЕНИЕ

 «25» ноября 2025 г.                                                                                   № 4.53
г. Хилок

О подготовке проекта решения «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 128 от 04.12.2021 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Жипхегенское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»

В целях приведения Правил благоустройства территории сельского поселения «Жипхегенское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, в соответствие с законодательством РФ, создания правовой основы для условий устойчивого развития территории сельского поселения «Жипхегенское», обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Жипхегенское», Совет Хилокского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Подготовить проект решения «О внесении изменений в решение «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 128 от 04.12.2021 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Жипхегенское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»».
2. 1.	Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Власть» - «Совет муниципального района «Хилокский район» - «Сессии Совета» http://hiloksky.75.ru/ и в сетевом издании.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Хилокского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                                 С.В. Черёмушкин
1